• spazio di circa mm. 7 lasciato in bianco b Y soprascritto e spazio di circa mm. 20 lasciato in 

bianco, da integrare verosimilmente con Sanctorum Andree et Gregorii. 

c. 20•1 10. Paulus de Campo Fregoso, misericordia divina tituli Sancti Sixti 
Sacrosantae Romanae ecclesiae cardinalis et archiepiscopus Ianuensis, 1 nec 
non in civitate et diocesi ac toto dominio nostro Ianuensi Sedis apostolicae 
de latere legatus, dilectis nobis in Christo Ioanni de Scarpa et sociis de con
gregatione pauperis vitae Apostolorum nuncupata et successoribus eorum 
in perpetuum, salutem et sinceram in Domino charitatem. Vestrae congre
gationis et piae vitae exempla, quibus vos propria voluntate dedicati estis ad 
instar vitae Apostolorum, fructus afferentes salutares nos inducunt ut ea 
vobis et vestre congregationi concedamus quae vestris necessitatibus fore 
conspicimus opportuna. Hinc est quod nos vestris in hac parte supplicatio
nibus favorabiliter annuentes vobis ut, in loco et territorio vestro, in contra
ta seu villa Multedi extra muros oppidi Luculi civitatis Ianuae, 2 consisten-

4. Giovanni Conti di Sutri, cardinale prete dei Santi Giovanni e Paolo dal 1176 
al 1180 (F. CRISTOFORI, Storia dei cardinali di Santa Romana Chiesa dal secolo V 
alt'anno del Signore MDCCCLXXXVIII, Roma 1888, p. 110). 

5. Si tratta probabilmente del Cencio Obicioni, «sanctae Romanae Ecclesiae 
scriniarius nec non mercatorum et marinariornm Urbis consul ... atque ... Urbis lega
tus», che sigla, insieme a Gerardo «Alexii», nell'aprile del 1166, il trattato di pace e di 
alleanza tra Romani e Genovesi e, nel gennaio del 1176, il trattato di pace e di com
mercio tra Romani e Pisani (F. BARTOLONI, Codice diplomatico del Senato romano dal 
MCXLN al MCCCXL VII, I, Roma 1948 [Fonti per la storia d'Italia, 87], n. 24 e n. 25, 
pp. 36-48 e n. 29, pp. 51-54). 

10. 20 settembre 1486, Genova, nel palazzo ducale, 1 ° settembre 1486, Geno
va, e 30 marzo 1479: «ex originalibus litteris». 

1. Paolo di Campofregoso, cardinale prete del titolo di Sant' Anastasia dal 1480 
al 1489, quando ottenne il titolo di cardinale prete di San Sisto, arcivescovo di Ge
nova dal 1453 alla morte (1498), e doge della città per ben tre volte (EUBEL, Hierar
chia catholica cit., Il, pp. 19, 61, 65, 167; SEMERIA, Secoli cristiani delta Liguria cit., 
pp.171-176). 

2. Si tratta forse della località di Multedo vicino Sestri Ponente (F. GRILLO, 
Origine storica storica delle località e antichi cognomi delta repubblica di Genova, Ge
nova 1964, pp. 113-114). 
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te, vacuo, sterili et acerbo cum muris seu fundamentis cuiusdam domus 
propter guerrarum turbines funditus demolitae pro usu et habitatione ve
strum et dictae vestrae congregationis predictae ab officio monetae civitatis 
Ianue, ad quod locus ipse spectare et pertinere dicebatur, pro certo pretio 
convenuto et tunc espresso legitimo emptionis titulo, ut asseritur, acquisi
visse, ut in instrumento publico super inde confecto dicitur plenius conti
neri. Domum unam pro usu et habitatione vestrum et aliorum fratrum pau
peris vitae congregationis predictae praesentium et futurorum, una cum 
oratorio sub vocabulo Sanctorum Rhochi et Sebastiani, cum humili campa
nili et campana, ac cimiterio pro humandis et sepeliendis cadaveribus fra
trum dictae vestrae congregationis pro tempore decedentium de novo eri
gere, construere et fabricare, seu construi, erigi et fabricari, nec non in dicto 
oratorio per quemlibet idoneum sacerdotem secularem, vcl Ordinis cuius
cumque regularem per vos deputandum, missas et alia divina officia cele
brare facere, quodque vos et successores vestros de congregatione praedicta 
praesentes et futuros in dicto oratorio sacrum Eucharistiae sacramentum a 
predicto sacerdote seu presbitero per vos eligendo quoties• expedierit reci
pere plenam et liberam licentiam largimur et concedimus per praesentes. 
Ceterum ut Christi fideles eo libentius et ferventius ad oratorium vestrum 
predictum erigendum et construendum devotionis causa confluant, quo ex 
hoc ibidem dono caelestis gratiae conspexerint se refertos de omnipotentis 
Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius authoritate 
confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere paenitentibus et confessis 
qui oratorium vestrum praedictum, postquam perfectum fuerit, in festivita
tibus praefatorum Sanctorum Rhochi et Sebastiani devote visitaverint an
nuatim et ad ipsius oratorii fabricam, manutentionem et ornamentorum ec
clesiasticorum eiusdem oratorii decorationem vestrumque et aliorum fra
trum dictae pauperis vitae sustentationem, manus porrexerint adiutrices, 
centum cardinalatus le. 20v1 nostri et quadraginta ordinaria authoritatibus no
stris. De iniunctis sibi paenitentiis dies misericorditer in Domino relaxamus 
praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris in quorum testimonium 
praesentes litteras per notarium publicum, scribamque et cancellarium no
strum infrascriptum fieri iussimus, sigillique nostri pontificalis appensione 
muniri. Datum lanuae, in nostro ducali palatio, anno incarnationis Domini 
MCCCCLXXXVI, die XX septembris, pontificatus sanctissimi in Christo 
patris domini nostri domini Innocentii papae octavi anno tertio. Concedi
mus tamen praedictam domum sine preiudicio iurium parochialium eccle
siae intra cuius limites oratorium huiusmodi constructum est. 
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Extant aliae eiusdem tenoris litterae ad eumdem effectum Iuliani episcopi 
Ostiensis, sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, papae maioris paenitentia
rii et ad Galliarum et Italiae partes Sedis apostolicae legati.3 Datae Ianuis 
anno MCCCCLXXXVI, kalendis septembris.